
 1 

                      令和５年７月吉日 

 

                        横浜市青葉区 奈良三丁目自治会 

                              発行責任者 自治会長 

 

 

 

 

              
                    

☆ 令和５年度定期総会報告 

令和５年度定期総会については、昨年同様書面決議で実施いたしました。

議案と同時に回覧した表決書を集計した結果、自治会員 428 名のうち賛成

428 名、反対 0 名となりました。第１号議案～第５号議案すべての議案が成

立要件を満たし、可決・成立いたしました。会員の皆様のご理解とご協力に

厚くお礼申し上げます。 

 

☆ 合同納涼祭を開催いたします（7/22） 

奈良二丁目・三丁目・グランジャルダンの３自治会合

同の納涼祭を 4 年ぶりに開催します。（詳細別紙） 

今年は、開催時間を早めて小さなお子さんにも楽しめる場を目指し、新型

コロナウイルス感染拡大防止に留意しつつ、当日のうちに片付けを終了して

お手伝いの方の負担を減らすなど新たな取り組みで開催して参ります。 
 

日時： 7 月 22 日(土)午後 2 時～午後 6 時（雨天順延：7 月 23 日（日）） 

場所： 奈良の丘小学校 校庭 
 

なお、三丁目自治会として提供予定の屋台（かき氷、射的、焼きそば）の

お手伝いがまだ不足しています！ぜひ皆様のご協力をお願いします。（詳細

は添付の募集用紙をご覧ください） 

 

★自治会費徴収再開のお知らせ 

今年度は、コロナ禍で中断していた行事を実施して行くことに合わせ、2

年間にわたり停止していた自治会費の徴収を再開いたします。（詳細別紙） 

添付の「自治会費徴収のお知らせ」に班長さんが訪問される予定日を記入

してありますので、会員の皆様のご理解、ご協力をお願い致します。 

家族と地域の絆大切に 



 2 

◆「こどもの国」プ－ル無料開放について 

連合自治会によるこどもの国プール無料開放が 7 月 24 日（月）に実施

されます。申し込みされた方には整理券を個別に事前配布致します。 

 

☆ 青葉警察署からの防犯情報 

★特許詐欺に注意 

詐欺の電話は連日のように掛かってきます。犯人は息子や孫、警察や区役

所職員、銀行員等を騙って言葉巧みに金銭をだまし取ろうとします。 

電話を掛けてきた相手が金銭を要求してきたら、必ず家族・警察に相談し

ましょう。 

     「怪しいな？」と思ったら遠慮なくご相談ください！ 

★メールによる詐欺 

 銀行名を名乗った詐欺【例】 

   横浜銀行「緊急」横浜銀行が不正利用を検知 

   西日本シティ銀行 入金制限のお知らせ 

 等、全部詐欺です。メ－ルを開かないで下さい。 

               （警察相談専用窓口 #９１１０） 

★夏の交通事故防止運動 

期間 令和 4 年 7 月 11日(火)から 20 日(木)までの 10 日間 

スロ－ガン:「交通ル－ルをまもって 夏を楽しく安全に」 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

※ 住み易い、安全、安心のまち奈良三丁目のため、 

日頃の挨拶・声かけご協力お願いいたします。 
 

                       奈良３丁目ホームページ 

＜熱中症予防行動＞ 

  1. 暑さを避けましょう 

  2. 適宜マスクをはずしましょう 

  3. こまめに水分補給しましょう 

  4. 日頃から健康管理をしましょう 

  5. 暑さに備えた体作りをしましょう  

 （高齢者・子どもは熱中症になりやすいので 

十分に注意しましょう） 

 

 


